
UCHWAŁA 
RADY GMINY KURZĘTNIK 

z dnia 27 stycznia 2025 r. 

 NR VII/83/25 

w sprawie realizacji Programu „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – 
edycja 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: 
Dz.U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 1 pkt 6, art. 115 a ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j.: Dz.U. z 2024 r., poz. 1283 z późn. zm.) w związku 
z programem Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu 
Terytorialnego - edycja 2025 realizowanego w ramach Funduszu Solidarnościowego, Rada Gminy Kurzętnik 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1.  
Gmina Kurzętnik przystępuje do realizacji Programu Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej 
"Opieka wytchnieniowa" dla Jednostek Samorządu Terytorialnego - edycja 2025 realizowanego w ramach 
Funduszu Solidarnościowego zwanego dalej jako „Program”. 

2. Pomoc w postaci usługi opieki wytchnieniowej realizowana będzie w formie pobytu dziennego 
w miejscu zamieszkania osoby z niepełnosprawnością. 

3. Limit godzin bezpłatnej opieki wytchnieniowej oraz zasady korzystania określa Program, o którym 
mowa w § 1 ust. 1. 

§ 2. Koszt realizacji jednej godziny usługi opieki wytchnieniowej w formie pobytu dziennego w miejscu 
zamieszkania osoby z niepełnosprawnością w ramach Programu „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek 
Samorządu Terytorialnego - edycja 2025, ustala się na kwotę 50,00 zł (słownie: pięćdziesiąt złotych 00/100) 
wraz z kosztami pracy zatrudniającego. 

§ 3.  
Program realizowany będzie przez Centrum Usług Społecznych w Kurzętniku.  
 

§ 4.  
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.  
 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krystian Babalski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C2AB561E-787F-4C50-BC45-8DCF4085A6C6. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Program ma sprzyjać czasowemu odciążeniu opiekunów od codziennych obowiązków łączących się ze 
sprawowaniem opieki nad osobą z niepełnosprawnością, przez zapewnienie czasowego zastępstwa  
w tym zakresie, zapewnienie czasu na odpoczynek i regenerację, jak również na załatwienie niezbędnych 
spraw życiowych. 
Program umożliwi zrealizowanie na rzecz uprawnionych mieszkańców Gminy Kurzętnik następujących 
usług:  
- Świadczenie usług opieki wytchnieniowej w ramach pobytu dziennego w miejscu zamieszkania osoby z 
niepełnosprawnością lub w innym miejscu określonym w Programie, w wymiarze 421 godzin dla  
6 osób. Koszt realizacji zadania wyniesie 21 471,00 zł (wraz z kosztami obsługi Programu). 
Zadania objęte programem są w pełni finansowane ze środków Funduszu Solidarnościowego na rok 2025. 
 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Krystian Babalski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C2AB561E-787F-4C50-BC45-8DCF4085A6C6. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR VII/83/25 RADY GMINY KURZĘTNIK z dnia 27 stycznia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


